



INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA

CONSTRUCCIÓN DE ESCALERA DE CONCRETO Y RAMPA PARA DISCAPACITADOS EN
SAN MIGUEL ZAPOTITLÁN, SINDICATURA SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME,
SINALOA

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
CONSTRUCCIÓN DE ESCALERA Y RAMPA					
.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
.1.1	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO PARA SUSTITUCIÓN DE SUELO DE 20 CM. PROMEDIO DE PROFUNDIDAD Precio Unitario: ** DOSCIENTOS DIEZ PESOS 21/100 M.N. **	M3	1.84	\$ 210.21	\$ 386.79
.1.2	CARGA MANUAL Y ACARREO EN CAMIÓN A 10 KM. DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN FUERA DE LA OBRA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS 22/100 M.N. **	M3	2.39	\$ 156.22	\$ 373.37
.1.3	CONSTRUCCIÓN DE DADO DE CONCRETO DE 0.30 X 0.30 Y 0.50 M. DE PROFUNDIDAD ARMADA VARILLA DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A.C. 20 CM. CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2 T.M.A. 38 MM. FABRICADO CON REVOLVEDORA, INCLUYE: CIMBRA, ARMADO, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 40/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 273.40	\$ 1,093.60
.1.4	CONSTRUCCIÓN DE DENTELLÓN DE 0.30 X 0.30 DE SECCIÓN ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A.C. 20 CM. CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2 T.M.A. 38 MM. FABRICADO CON REVOLVEDORA, INCLUYE: CIMBRA, ARMADO, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** QUINIENTOS TRECE PESOS 31/100 M.N. **	ML	8.40	\$ 513.31	\$ 4,311.80
.1.5	MURO A BASE DE BLOCK HUECO 15X20X40 CM. ASENTADO CON MEZCLA DE CEMENTO ARENA EN PROP. 1:3, INCLUYE: COLOCACIÓN Y JUNTEADO CEMENTO ARENA 1:3, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 59/100 M.N. **	ML	7.56	\$ 443.59	\$ 3,353.54
.1.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO DE 3/8" EN ÁREAS DE CELDAS DE BLOCK PARA AMARRE DE ESTRUCTURA INCLUYE: ARMADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** TREINTA Y UN PESOS 18/100 M.N. **	KG	29.34	\$ 31.18	\$ 914.82
.1.7	FABRICACION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 PARA COLADO EN CELDAS DEL BOLCK, INCLUYE: FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, LIMPIEZA, MATERIALES, MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** DOS MIL QUINCE PESOS 79/100 M.N. **	M3	0.47	\$ 2,015.79	\$ 947.42
.1.8	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (balastre fino graduado) PARA COLOCAR EN RELLENO	M3	3.79	\$ 264.45	\$ 1,002.27

DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PUBLICASDIRECCIÓN DE
CONSTRUCCIÓN

Atentamente

Ruth Berenice Romero Chávez

Justicia Social 193 Altos Pte. Fracc. Las Fuentes, Los Mochis, Sin. RFC: ROCR7706137M7 Tel. 815-00-16

E-Mail: ruthbromero@hotmail.com



INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA

CONSTRUCCIÓN DE ESCALERA DE CONCRETO Y RAMPA PARA DISCAPACITADOS EN
SAN MIGUEL ZAPOTITLÁN, SINDICATURA SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME,
SINALOA

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	BAJO PISO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 45/100 M.N. **				
1.9	RELLENO COMPACTADO CON EQUIPO BAILARINA AL 80 % PRÓCTOR EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, INCLUYE: AGUA NECESARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** OCHENTA Y DOS PESOS 02/100 M.N. **	M3	2.92	\$ 82.02	\$ 239.50
1.10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PARA LOS ESCALONES REFORZADOS 0.25 DE HUELLA, 0.18 ALTURA Y 0.100 M. DE ESPESOR ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10 Y VARILLA DE 3/8" PARA AMARRE DE MUROS INCLUYE: CIMBRA, ARMADO, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** DOS MIL SETENTA Y SIETE PESOS 64/100 M.N. **	M3	0.54	\$ 2,077.64	\$ 1,121.93
1.11	CONSTRUCCIÓN DE RAMPA PARA DISCAPACITADOS DE 1.30 X 1.50 M. INCLUYE: DEMOLICIÓN DE BANQUETA, PINTURA, CIMBRA, MALLA 6X6-10/10, COLADO MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** UN MIL SETECIENTOS SETENTA PESOS 10/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,770.10	\$ 1,770.10
1.12	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA PARA ENTREGA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS VEINTE PESOS 41/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 420.41	\$ 420.41
	Total de TRABAJOS PRELIMINARES ** QUINCE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 55/100 M.N. **			\$	15,935.55
	Total de CONSTRUCCIÓN DE ESCALERA Y RAMPA ** QUINCE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 55/100 M.N. **			\$	15,935.55
	Subtotal de Presupuesto ** QUINCE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 55/100 M.N. **			\$	15,935.55
				Impuesto \$	2,549.69
				Total \$	18,485.24
	** DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 24/100 M.N. **				



DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PUBLICAS
DIRECCIÓN DE
CONSTRUCCIÓN

Atentamente

Ruth Berenice Romero Chávez



TRABAJOS DE PINTURA EN LA PLAZUELA DE SAN MIGUEL ZAPOTITLAN,
SINDICATURA DE SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	PINTURA EN PLAZUELA				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1.	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ANTICORROSIVA COLOR BLANCO EN HERRERÍA EN EL ÁREA DE QUIOSCO Y MACETEROS A DOS MANOS, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CUARENTA Y OCHO PESOS 65/100 M.N. **	M2	414.00	\$ 48.65	\$ 20,141.10
1.1.2.	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ANTICORROSIVA COLOR BLANCO EN HERRERÍA DE BANCAS CON DIMENSIONES DE 1.80 M. LARGO X 1.20 M. DE ALTURA Y 0.60 M. DE ANCHO A DOS MANOS, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 60/100 M.N. **	M2	10.00	\$ 298.60	\$ 2,986.00
	Total de TRABAJOS PRELIMINARES			\$	23,127.10
	** VEINTITRES MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS 10/100 M.N. **				
	Total de PINTURA EN PLAZUELA			\$	23,127.10
	** VEINTITRES MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS 10/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	23,127.10
	** VEINTITRES MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS 10/100 M.N. **				
				Impuesto \$	3,700.34
				Total \$	26,827.44
	** VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS 44/100 M.N. **				



DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

Atentamente

Ruth Berenice Romero Chávez